2023年7⽉3⽇
  ユナイテッド株式会社

（コード番号：2497 東証グロース市場）

企業とプロ⼈事のマッチングサービス「Carry Up」を
運営するONX株式会社を⼦会社化

ユナイテッド株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑ 兼 執⾏役員：早川 与規、
証券コード：2497、以下「ユナイテッド」）は、ONX 株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表
取締役：⾺場良樹、以下「ONX」）の発⾏済株式の過半数を取得し、⼦会社化いたしました
のでお知らせいたします。

■株式取得の背景
ユナイテッドは、2023 年 3 ⽉期より、ユナイテッドの存在意義を⽰すパーパス「意志の⼒
を最⼤化し、社会の善進を加速する」を制定するとともに、パーパスに基づき、教育事業・
⼈材マッチング事業・投資事業を今後の成⻑をけん引するコア事業として設定いたしまし
た。

⼈材マッチング事業は、副業/フリーランスを中⼼としたデジタル⼈材や転職希望者と、成
⻑志向企業のマッチングに取り組んでおり、M＆A や新規事業創出の強化を今後の成⻑⽅針
の⼀つとしております。その⼀環として、2022 年 6 ⽉に ONX に出資しており、出資後の
事業成⻑や⼈材マッチング事業の既存事業とのシナジーが期待できると考え、このたび追
加で株式を取得し、⼦会社化いたしました。

ユナイテッドは今回、ONX を⼦会社化することにより、⼈材マッチング事業において 2023
年 3 ⽉期より 5 度⽬の M&A となります。今後も、サービス拡充に向けた M&A を積極的に
⾏うとともに、⼈材マッチング事業内での連携を強化し、さらなる成⻑を⽬指してまいりま
す。

■ONX について
＜会社概要＞
ONX 株式会社
本社所在地：〒150-0002 東京都渋⾕区渋⾕ 2-19-15 宮益坂ビルディング 609
設⽴⽇  ：2021 年 8 ⽉ 3 ⽇
代表者  ：代表取締役 ⾺場良樹
事業内容 ：企業とプロ⼈事のマッチングサービス「Carry Up」の運営
URL   ：https://onx-inc.com/

＜ONX 代表者プロフィール＞
代表取締役   ⾺場 良樹
名古屋⼤学⼤学卒業後、レバレジーズ株式会社に新卒⼊社し、全社 MVP を受賞。その後、
拠点統括者として、連続達成、新卒・中途採⽤に貢献。2018 年に for Startups, Incに⼊社。
SaaSを始めとした成⻑産業の CxO採⽤の⽀援に従事し、MVP・⽉間受注実績 No.1 を複数
回受賞。その後、株式会社カウシェの⼈事を経て、ONX を創業。プロ⼈事紹介サービスの
Carry Up を運営。

＜企業とプロ⼈事のマッチングサービス「Carry Up」＞
ONX が提供する「Carry Up」は、プロ⼈事紹介サービスです。独⾃の審査を通過したプロ
⼈事が登録しており、企業の採⽤戦略⽴案から実⾏、⼈事制度や労務まで、⼈事のスペシャ
リストがサポートいたします。

「Carry Up」URL：https://company.carry-up.com/lp2

サービスモデル

「Carry Up」の強み

■会社概要
ユナイテッド株式会社
本社所在地：〒150-0002 東京都渋⾕区渋⾕ 1-2-5 MFPR 渋⾕ビル
設⽴⽇  ：1998 年 2 ⽉ 20 ⽇
代表者  ：代表取締役社⻑ 兼 執⾏役員 早川 与規
事業内容 ：教育事業、⼈材マッチング事業、投資事業、アドテク・コンテンツ事業
URL   ：https://united.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
ユナイテッド株式会社 経営管理本部
広報担当 Email: press@united.jp